
Página 22141Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Educación, Formación y Empleo

Servicio Regional de Empleo y Formación

8117 Orden de 13 de mayo de 2009, del Presidente del Servicio 

Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las 

bases reguladoras del programa de subvenciones destinadas a 

fomentar la realización de itinerarios de inserción laboral por las 

personas que han extinguido por agotamiento el subsidio por 

desempleo.

La actual crisis económica que está atravesando nuestro país está teniendo 

un impacto muy acusado en el mercado de trabajo, como evidencia el importante 

aumento del desempleo que se ha producido durante el último año. Una tendencia 

que se mantiene en los últimos meses, como ponen de manifiesto los datos del 

primer trimestre de 2009 de la Encuesta de Población Activa, y cuya duración 

en el tiempo puede prolongarse, tal y como pronostican expertos y organismos 

internacionales, que señalan que el inicio de la recuperación económica se puede 

dilatar.

En este sentido, hay que señalar que la duración y alcance de esta situación 

del mercado laboral está produciendo que muchos trabajadores que perdieron 

su empleo hayan agotado ya las prestaciones contributivas y los subsiguientes 

subsidios por desempleo a los que hubieran tenido derecho, de forma tal que, en 

la actualidad, no perciben ingresos de ninguna naturaleza.

Todos los aspectos descritos configuran una realidad a la que, con sus 

peculiaridades, no es ajena la Región de Murcia, convirtiéndose en el asunto 

central y prioritario del Ejecutivo Regional, de manera que se están desplegando 

todos los recursos disponibles para reactivar la economía y, por ende, la 

generación de empleo.

La reinserción laboral de todos los trabajadores de la Región que han perdido 

su empleo como consecuencia de la crisis resulta prioritaria, pero, no obstante, 

la prolongación de los negativos efectos de la crisis económica sobre el empleo 

puede conllevar la existencia de situaciones personales de necesidad. En este 

contexto, el Gobierno Regional ha considerado imperativo activar la medida 

que regula la presente Orden, consistente en la concesión de una subvención 

a los trabajadores que habiendo perdido su empleo han agotado el subsidio por 

desempleo, mientras persista la actual situación de debilidad en el empleo.

El objetivo de esta subvención va más allá de proporcionar una mera ayuda 

económica a estos trabajadores que han perdido toda protección por desempleo, 

sino que pretende coadyuvar a la reinserción laboral de este colectivo de 

trabajadores para que, mediante la suscripción de un compromiso especial de 

disponibilidad, realicen un itinerario personalizado de inserción, en el que reciban, 

entre otras, acciones de orientación, formación, motivación, asesoramiento y 

ayuda en la búsqueda de un nuevo empleo.

NPE: A-160509-8117



Página 22142Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

En virtud de lo expuesto, oído el Consejo Asesor Regional de Empleo y 

Formación, y en uso de las facultades que me confiere la disposición adicional 

quinta de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Aprobar las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento de la 

realización de itinerarios de inserción laboral por aquellas personas que han 

extinguido por agotamiento un subsidio por desempleo.

Artículo 1.- Objeto. 

La subvención que se regula tiene por objeto fomentar la suscripción del 

compromiso de especial disponibilidad para la realización de itinerarios de 

inserción sociolaboral, activos, intensivos y personalizados, mediante la concesión 

de una ayuda económica.

Artículo 2.- Requisitos para ser beneficiario. 

Podrán ser beneficiarias de las subvenciones que se regulan en la presente 

Orden las personas que cumplan simultáneamente los siguientes requisitos:

2.1.- Generales. Encontrarse al corriente en sus obligaciones tributarias 

respecto a la Hacienda Regional.

2.2.- Específicos. Además del descrito en el apartado anterior, deberán 

cumplirse los siguientes:

2.2.1.-  Tener domicilio en la Región de Murcia. Únicamente cuando en 

el D.N.I. o N.I.E. del solicitante figure un domicilio de fuera de la Región de 

Murcia, se exigirá estar empadronado ininterrumpidamente en cualquiera de 

los municipios de la Región de Murcia durante los 270 días anteriores, como 

mínimo.

2.2.2.-  Estar desempleadas, es decir, no realizar ninguna actividad 

remunerada por cuenta propia o ajena.

2.2.3.- Cualquiera de los dos supuestos siguientes:

a) Haber extinguido por agotamiento un subsidio por desempleo con cargas 

familiares.

b) Haber extinguido por agotamiento un subsidio por desempleo sin cargas 

familiares.

En el caso de que este subsidio se hubiese obtenido por haber cotizado por 

desempleo un período mínimo de 180 días, e inferior al de carencia requerido para 

tener derecho a una prestación contributiva será requisito que, al menos 180 días 

de los cotizados para generar el derecho al referido subsidio, sean posteriores al 

1 de enero de 2008.

2.2.1.-  Mantener las condiciones de renta personal y familiar exigidas para 

la percepción de dicho subsidio.

2.2.2.-  Estar inscritas ininterrumpidamente como demandantes de empleo 

en cualquiera de las Oficinas de Empleo del Servicio Regional de Empleo y 

Formación, desde el agotamiento del subsidio por desempleo. A estos efectos, no 

se considerará interrumpida la inscripción cuando ésta se produzca con motivo 

de la realización de contrato de trabajo, y siempre que su realización no suponga 

alcanzar las condiciones exigidas para obtener una nueva prestación, subsidio por 

desempleo, o Renta Activa de Inserción.

NPE: A-160509-8117



Página 22143Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

2.2.3.-  Suscribir el compromiso de especial disponibilidad para la realización 

de itinerarios de inserción sociolaboral, activos, intensivos y personalizados de 

acuerdo con los protocolos que los servicios de Orientación del SEF prevén para 

estos efectos.

Artículo 3.- Financiación.

3.1. Las subvenciones que se regulan en la presente Orden serán financiadas 

con cargo a la partida correspondiente del presupuesto de gastos del Servicio 

Regional de Empleo y Formación. 

3.2. Se concederán subvenciones hasta agotar el presupuesto anual 

disponible o las posibles generaciones, ampliaciones o incorporaciones de crédito 

que pudieran producirse.

Artículo 4.- Procedimiento de concesión de la subvención y órganos 

competentes.

4.1.- Régimen de Concesión. El procedimiento de concesión de las 

subvenciones que se regulan se realizará en régimen de concesión directa, y 

estará informado por los principios de transparencia, objetividad, igualdad y no 

discriminación.

4.2.- Unidad administrativa instructora. La unidad administrativa instructora 

del procedimiento será la Sección de Atención a Colectivos Desfavorecidos, 

perteneciente a la Subdirección General de Empleo del SEF, que formará un 

expediente diferente con cada solicitud recibida, y emitirá un informe relativo al 

cumplimiento de los requisitos exigidos para la concesión de la subvención.

4.3.- Solicitud. Las personas interesadas podrán solicitar de los Servicios 

de Orientación de la Oficina de Empleo del SEF que les corresponda una 

entrevista para la formalización de la solicitud. A estos efectos, los orientadores 

facilitarán la información, proporcionarán los formularios precisos y prestarán 

todo el asesoramiento y ayuda necesarios, cursando la solicitud de ayuda 

correspondiente.

4.4.- Presentación Telemática. Para agilizar el procedimiento, los Técnicos 

del Servicio de Orientación cursarán las solicitudes mencionadas en el apartado 

anterior en el Registro Telemático de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia. 

4.5.- Número de solicitudes. Solo podrá presentarse una única solicitud por 

persona, de tal forma que, una vez concedida la misma, no podrá solicitarse 

nuevamente su concesión.

4.6.- Documentación. Cuando la solicitud fuere cursada a través de los 

Servicios de Orientación, se imprimirán dos copias, una que será entregada a 

la persona interesada para su constancia y otra que, suscrita por aquella, se 

incorporará al expediente.

Asimismo, el Técnico de Orientación adjuntará al expediente la restante 

documentación aportada por la persona interesada que se reseña en el Anexo I. 

No obstante, la unidad administrativa instructora podrá requerir cualquier 

otra documentación actualizada o adicional a la prevista en el Anexo I, cuando 

resulte necesaria para la resolución del expediente.

4.7.- Plazo de presentación. El plazo para la presentación de solicitudes 

será de 60 días naturales contados a partir del día siguiente al de extinción por 

agotamiento del subsidio por desempleo, salvo que concurra la causa por la que 

NPE: A-160509-8117



Página 22144Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

no se considerará interrumpida la inscripción prevista en el apartado 2.5 del 

artículo 2. En este supuesto, el plazo de 60 días se interrumpirá por el mismo 

período que dure el contrato de trabajo, reanudándose una vez que éste finalice.

4.8.- Resolución. La resolución de concesión del Director General del SEF 

contendrá el objeto y la cuantía de la subvención otorgada, la forma de pago, el 

plazo y demás condiciones y requisitos exigidos en las bases reguladoras.

4.9.- Fecha de efectos de la Resolución. La Resolución fijará la fecha de 

efectos económicos que en cada caso corresponda, y salvo que concurra causa de 

suspensión, ésta será la del día siguiente al de la presentación de la solicitud.

4.10.- Plazo para dictar y notificar la resolución de concesión. El plazo 

máximo para resolver y notificar la resolución será de dos meses contados a 

partir del día de presentación de la solicitud. Transcurrido dicho plazo sin que 

se haya dictado y notificado la resolución expresa, el interesado podrá entender 

desestimada la solicitud por silencio administrativo, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 3 de la Ley 1/2002, de 20 de marzo, de Adecuación 

de los Procedimientos de la Administración Regional de Murcia a la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común, sin que ello exima a la Administración de la 

obligación legal de resolver.

4.11.-  Notificación. Dictada la resolución correspondiente, la unidad 

administrativa instructora del procedimiento elaborará la notificación de la misma, 

en la que se hará constar que la resolución no agota la vía administrativa y que 

es susceptible de recurso de alzada ante el Presidente del SEF, según lo dispuesto 

en el artículo 23.2 de la Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación de este 

organismo.

4.12.-  Práctica de la notificación. El texto de la notificación será remitido 

al Servicio de Orientación, cuyos Técnicos imprimirán dos ejemplares y se los 

entregarán a la persona interesada que devolverá uno de ellos firmado para su 

incorporación al expediente.

Artículo 5.-  Cuantía individualizada de la subvención. 

La subvención que se regula consistirá en el pago de 420 euros mensuales, 

durante un período de 6 meses.

Artículo 6.-  Pago. 

El pago se efectuará por meses naturales vencidos, liquidándose los días que 

en cada caso se devenguen a fecha del último día del mes.

Para el cálculo de los días a pagar en cada nómina mensual, se considerará 

que el total de la subvención (2.520,00.- €), corresponde a 180 días, abonándose 

los días transcurridos en los que el interesado haya cumplido las condiciones de 

la subvención, a razón de 14 euros/día natural.

El pago se realizará mediante transferencia a la cuenta bancaria, titularidad 

de la persona beneficiaria de la subvención, designada por ésta para realizar el 

abono de la misma. 

Artículo 7.- Suspensión. 

Cuando la persona interesada deje de estar disponible para el cumplimiento 

del itinerario de inserción fijado por haber encontrado un empleo, se suspenderá 

el pago de la subvención.

NPE: A-160509-8117



Página 22145Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

Artículo 8.- Reanudación. 

Finalizada la causa de suspensión y una vez que la persona interesada 

actualice su demanda de empleo con plena disponibilidad, se dirigirá al Servicio 

de Orientación de su Oficina de Empleo del SEF comunicando su nueva situación, 

para que le sea reanudada, sin necesidad de otro trámite, la subvención.

Sólo procederá dicha reanudación cuando la causa de suspensión por haber 

realizado el interesado un trabajo fuere de duración inferior a 3 meses y, sumadas 

las cotizaciones de que disponga, no tuviere derecho a ningún tipo de subsidio o 

prestación por desempleo y se efectúe la inscripción antes de transcurridos 20 días 

naturales desde el día siguiente al de terminación de la causa de suspensión.

Artículo 9.-  Pérdida del derecho al cobro de la subvención. 

Para que se produzca el devengo de la subvención concedida, el interesado 

habrá de cumplir los compromisos adquiridos con la firma del itinerario de 

inserción. Consecuentemente, serán causas de extinción del derecho al cobro de 

la subvención pendiente de pago:

a) Haber alcanzado el período de carencia exigido para la obtención de 

cualquier prestación o subsidio por desempleo.

b) El abandono voluntario del itinerario de inserción.

c) La no asistencia o no participación en las actuaciones previstas en el 

itinerario de inserción, tales como: faltar injustificadamente a más de dos 

reuniones de un grupo de búsqueda activa de empleo en un mes, no realizar 

las actividades previstas de visitas a empresas y creación de la red de contactos 

personales o no presentarse a las ofertas de empleo para las que les sean 

facilitadas cartas de presentación.

d) Las recogidas en el artículo 17.2 del Real Decreto Legislativo 5/2000 de 4 

de agosto, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley sobre Infracciones 

y Sanciones en el Orden Social, sin que en estos casos, la resolución de la Carta 

de compromiso tenga naturaleza sancionadora.

e) No cumplir cualquiera de las obligaciones de aplicación previstas en el 

artículo 231 de Ley General de la Seguridad Social aprobada por Real Decreto 

Legislativo 1/1994, de 20 junio.

Artículo 10.- Obligaciones. 

Las personas beneficiarias de las ayudas reguladas en la presente Orden 

tendrán las siguientes obligaciones:

a) Cumplir las obligaciones asumidas con la firma del compromiso de especial 

disponibilidad.

b) Justificar ante el órgano concedente, a través del Servicio de Orientación, 

el cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la realización de la 

actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinan la concesión de la 

subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación que pudiera efectuar 

el órgano concedente, así como cualesquiera otras de comprobación y control 

financiero que puedan realizar los órganos de control competentes, aportando 

cuanta información le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

d) Comunicar al órgano concedente la obtención de otras subvenciones, 

ayudas, ingresos o recursos del interesado o los miembros de su unidad familiar 

que alteren el requisito de no disponer de rentas personales que superen el 75% 

NPE: A-160509-8117



Página 22146Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

del Salario Mínimo Interprofesional o que la renta per cápita familiar supere 

dicho nivel de renta. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se 

conozca.

e) Comunicar al órgano concedente, a través del Servicio de Orientación de 

su Oficina de Empleo, la realización de cualquier contrato laboral por cuenta ajena 

o actividad por cuenta propia.

f) Mantener actualizada su demanda de empleo, comunicando cualquier 

cambio del domicilio o teléfono señalado a efectos de notificaciones durante el 

período en el que se realice el itinerario de inserción.

Artículo 11.- Reintegro. 

Además de los supuestos de invalidez de la resolución de concesión 

establecidos por el artículo 36 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia 

del interés de demora desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha 

en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los siguientes casos:

a) Obtención de la subvención falseando las condiciones requeridas para ello 

u ocultando aquéllas que lo hubieran impedido. 

b) Incumplimiento total o parcial de los compromisos asumidos por el 

beneficiario en el itinerario de inserción.

c) Resistencia, excusa, obstrucción o negativa a las actuaciones de 

comprobación y control financiero, previstas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como el incumplimiento de las 

obligaciones que impidan la comprobación de la percepción de otras subvenciones, 

ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera 

Administraciones o entes públicos o privados.

Artículo 12.- Incompatibilidad con otras ayudas o subvenciones.

La subvención que se regula en esta Orden es incompatible con la percepción 

de prestación contributiva por desempleo, subsidio por desempleo, renta activa 

de inserción y renta básica de inserción, jubilación, así como con cualquier otra 

prestación, subvención o ayuda procedentes de cualquiera Administración o entes 

públicos o privados, para la misma finalidad.

Asimismo, la subvención que se regula es incompatible con la realización de 

cualquier trabajo, por cuenta ajena o propia, fuere a tiempo completo o parcial.

Si aprobada la subvención, le fuere concedida al beneficiario cualquiera 

de las prestaciones citadas, o desempeñara cualquier empleo en los términos 

expuestos, deberá ponerlo en conocimiento del Servicio de Orientación de su 

Oficina de Empleo de forma inmediata, para evitar el pago indebido.

Artículo 13.- Compatibilidad con otras ayudas. 

La subvención que se regula será compatible con las becas y ayudas que 

para la formación de oferta se regulan en la Orden de bases correspondiente.

Disposición Adicional. Eficacia retroactiva. 

Las subvenciones que se regulan en la presente Orden podrán ser solicitadas 

por aquellas personas que hubieren extinguido por agotamiento un subsidio por 

desempleo en el período comprendido entre el 1 de enero de 2008 y la fecha de 

publicación de la Orden, siempre que cumplan los siguientes requisitos:

- Permanecer desempleadas e inscritas ininterrumpidamente como 

demandantes de empleo. A estos efectos, no se entenderá interrumpida la 

NPE: A-160509-8117



Página 22147Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

inscripción cuando lo fuere por la realización de un trabajo de duración inferior a 

3 meses y se hubiere reanudado la inscripción en el término de 15 días desde la 

finalización del contrato.

- Cumplir los requisitos exigidos en esta Orden.

En este supuesto, el plazo de solicitud será de 30 días naturales contados a 

partir del día siguiente al de publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia.

Disposición final. Entrada en vigor. 

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Murcia, 13 de mayo de 2009.—El Presidente del Servicio Regional de Empleo 

y Formación, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-160509-8117



Página 22148Número 111 Sábado, 16 de mayo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

10

ANEXO I 
DOCUMENTACION QUE HA DE PRESENTAR LA PERSONA INTERESADA 

1.- Fotocopia del Documento Nacional de Identidad (NIF/NIE) de la persona que 
solicita.

2.- Certificado expedido por la entidad bancaria donde solicita le sea efectuado el 
abono de la subvención, en el que consten los 20 dígitos identificadores de su 
código cuenta cliente, y su Código de Identificación Fiscal (CIF). 

DOCUMENTOS A INCORPORAR POR EL SERVICIO DE ORIENTACION 

1.- Certificado de períodos de inscripción de la persona que solicita. 
2.- Vida laboral de la persona que solicita, comprensiva, al menos, de todo el 
período de cobro del subsidio por desempleo. 
3.- Consulta de datos de la prestación percibida por el solicitante. 
4.- Compromiso de disponibilidad. 
5.- Informe, en su caso, sobre la solicitud formulada. 

NPE: A-160509-8117


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8117	Orden de 13 de mayo de 2009, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinadas a fomentar la realización de itinerarios de inserción laboral por las personas que han extinguido por agotamiento el subsidio por desempleo.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	7862	Resolución de 20 de abril de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra a D. Luis Fernando Carballo Álvarez, Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento “Medicina”, vinculado con plaza de Jefe de Servicio Hospitalario Digestivo en el Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, adscrita al Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7863	Resolución de 20 de abril de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra a D. José Luis Aguayo Albasini, Profesor Titular de Universidad en el área de conocimiento “Cirugía”, vinculado con plaza de Facultativo Especialista de Área de Cirugía General y Digestiva en el Hospital Universitario Morales Meseguer, adscrita al Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7861	Resolución de 1 de mayo de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, D. Daniel Jiménez Jiménez.
	7864	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-236/2009) de fecha 7 de mayo de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Prevención de Riesgos Laborares de la misma, por el sistema general de acceso libre.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	8157	Orden de 14 de mayo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2009/2010 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	7854	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de la Región de Murcia para la “Financiación de trabajos técnicos necesarios para el desarrollo y mejora de normativa de calidad en la edificación”.
	7852	Resolución de la Directora General de Transportes y Puertos, por la que se autoriza la modificación de la concesión del servicio de transporte público permanente regular de uso general de viajeros por carretera denominado Cartagena y Comarca (MUR-028). 
	Consejería de Educación, Formación Y Empleo
	7842	Resolución de 30 de abril de 2009, de la Dirección General de Promoción Educativa e Innovación por la que se convocan nuevas adscripciones de Institutos de Educación Secundaria de la Región de Murcia a los Programas de Secciones Bilingües Español/Francés, Español/Inglés y Español/Mixta. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	7739	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Colada del Barranco del Molar al Río Segura” y “Cañada Real de Los Cabañiles”, con destino a la instalación de tubería para conducción de agua potable a las pedanías altas de Abarán, de la solicitud cursada por ayuntamiento de Abarán.
	7756	Anuncio de notificación de la Orden resolutoria del recurso de reposición interpuesto por doña María Belén Ortiz Morales, contra la Orden del Consejero de Agricultura y Agua, de fecha 31 de diciembre de 2007.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	7761	Edicto por el que se notifica Resolución de la Dirección General de Personas Mayores del IMAS a doñas Altagracia Melo Carrasco, con N.I.F. X-0683061-F.
	7949	Corrección de error.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	7846	Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 3 de abril de 2009 y normas urbanísticas, relativas a la aprobación definitiva de la modificación n.º 1 del Plan Parcial Sector “I”. Expte. 262/05 de Planeamiento.
	7847	Notificación de actos administrativo de mero trámite o definitivos de expedientes de autorización en materia de carreteras.
	7848	Notificación de audiencia interesados.
	7849	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	7850	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	7851	Notificación de incoación de expedientes Sanciónadores en materia de transportes.
	7856	Ejecución de glorieta y refuerzo de firme en la carretera MU-320 desde la N-343 hasta el acceso a la refinería de Repsol-YPF en Escombreras (Cartagena).
	7857	Desdoblamiento de la carretera C-3314. Tramo: Calasparra–Caravaca de la autovía del Norte de la Región de Murcia.
	7858	Información pública para la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto de “Definición geométrica y bienes y derechos afectados para la implantación de una estación de pesaje de vehículos pesados en la intersección de las carreteras C-3223, A-25 y variante de Fortuna”.
	7859	Notificación de incoación de expedientes Sanciónadores en materia de transportes.
	7860	Anuncio de información pública para la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto de “Definición Geométrica y Bienes y Derechos afectados para la implantación de una estación de pesaje de vehículos en la vía de servicio de la autovía RM-2 (Antigua Ctra. MU-602)”.
	7907	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento de la carretera MU-411. P.K. 0,800 Al 2,200”.
	8086	Proyecto de Reposición de Vía Pecuaria “Cordel Fuente Álamo” en la Región de Murcia.
	8087	Proyecto de reposición de vía pecuaria Cordel Fuente Álamo en la Región de Murcia.	
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	7855	Se notifica resolución de procedimiento de desahucio por falta de pago del Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia, como consecuencia de infracciones graves de prescripciones legales y reglamentarias en materia de Vivienda de Promoción Pública.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación.
	7772	Notificación de iniciación de expediente sancionador 3C09PS0081.
	7771	Edicto de notificación de Iniciación de expediente sancionador 3C09PS0028.
	7773	Notificación de audiencia de expediente sancionador.
	7947	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 3/09.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7770	Edicto por el que se notifica acuerdo de incoación de procedimiento de incumplimiento. Expediente: 2006.03.GEXT.0007.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	7736	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de producción de energía eléctrica en régimen especial denominada “Central hidroeléctrica La Pilica” en el término municipal de Águilas.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	7139	Publicación actas de liquidación.
	7140	Publicación Resolución Primera Instancia. Procedimientos Liquidatorios.
	7141	Notificación de actas de infracción.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Murcia
	7974	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7151	Autos 6/2009.
	7152	Autos 544/2009.
	7153	Autos 548/2009.
	7154	Autos 1.321/2008.
	7155	Autos 1.309/2008.
	7156	Autos 1.376/2008.
	7157	Autos 684/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	7142	Demanda 476/2008.
	7143	Demanda 234/2009.
	7908	Autos 81/08.
	7909	Demanda 13/2009.
	7910	Demanda 561/2008.
	7911	Demanda 561/2008.
	7912	Demanda 682/2008.
	De lo  Social número Cuatro de Murcia
	7818	Procedimiento 366/2008.
	7823	Demanda 356/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7145	Autos 469/2009.
	7146	Autos 437/2009.
	7147	Demanda 1.112/2008.
	7148	Autos 443/2009.
	7149	Demanda 638/2008.
	7150	Demanda 1102/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	7838	Demanda 1356/2008.
	7839	Demanda 736/2007.
	7840	Autos 1.301/08.
	7841	Autos 1.057/2008.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7950	Aprobar inicialmente la modificación del proyecto de urbanización de la U.A. 4 y 5 del barrio de la Concepción.
	Cieza
	7177	Caducidad de las inscripciones padronales.
	Fuente Álamo de Murcia
	7951	Corrección de error.
	Jumilla
	8037	Anuncio por el que se somete a información pública el Plan Parcial del Sector “Golf Resort El Castillo” y el informe de sostenibilidad ambiental del Plan Parcial “Golf Resort El Castillo”.
	8090	Enajenación mediante concurso por procedimiento abierto de la manzana n.º 19 del Plan Parcial “El Arsenal”, propiedad del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla, con destino a la construcción de viviendas de protección pública.
	Lorquí
	7178	Expedientes de baja de oficio del padrón municipal de habitantes.
	Mazarrón
	7124	Exposición pública y anuncio de cobranza. Tasas por Mercadillos y Plazas de Abastos – Mazarrón y Puerto (segundo trimestre de 2009). 
	Murcia
	7144	Aprobación definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos para la ejecución del vial 1-B-1 y 1-B-2 del Plan Especial de Infraestructuras del Campo de Murcia. (Gestión-expropiación 0054GE08).
	7172	Aprobación inicial del proyecto de expropiación, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la apertura de un vial de servicio en la Avenida Príncipe de Asturias en Murcia (Gestión-expropiación 0020GE09).
	7180	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la U.E. Ac4 de Aljucer. (Gestión-Compensación: 138GCU08).
	Pliego
	7916	Aprobación de la modificación del proyecto del expediente de reparcelación de la Unidad de Ejecución n.º Seis de Pliego (Murcia).
	Torre Pacheco
	7131	Matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente a las cuotas nacionales, provinciales y municipales del año 2009.
	7132	Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	7179	Aprobada inicialmente la disolución de la Junta de Compensación correspondiente al Plan Parcial Residencial Aur n.º 1 de El Jimenado.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	7952	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Río Alhárabe, Moratalla
	8143	Junta General Extraordinaria.
	Alimentación y Bebidas de Murcia, Sociedad Cooperativa
	7948	Acuerdo de tranformación en Sociedad Limitada.

		2009-05-15T15:56:45+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




